
 
 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 6 июня 2023 года                                                                                                              № 369 

 

 

О предоставлении субсидий на поддержку и 

развитие малых форм хозяйствования 

 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации                      

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и 

о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 

2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным 

государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и 

деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением 

Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 

года № 473-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Развитие агропромышленного комплекса», постановлением Правительства 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 637 – п «О 

мерах по реализации государственной программы Ханты – Мансийского автономного  

округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», решением Думы 

Белоярского района от 7 декабря 2022 года  № 84 «О бюджете Белоярского района на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях осуществления  отдельного 

государственного полномочия Ханты –  Мансийского  автономного  округа – Югры по 

поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и 

переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными 

целевыми программами) на территории Белоярского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставлять субсидии за счет средств бюджета Белоярского района, 

сформированного за счет средств бюджета Ханты – Мансийского автономного                 

округа – Югры, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

consultantplus://offline/ref=043CC50F63ED8039A7EC2F0D865D657C0FE8AFFD6C33D90DBE57B229AEAB94E335E8166D1A7079DDB4CEE8CCE6958E349F9E612EFAEDCB54lDYFG


2 

 

учреждений, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с производством, 

переработкой и реализацией сельскохозяйственной и пищевой рыбной продукции 

собственного производства. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счет средств 

бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета                             

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативов), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

затрат в связи с производством, переработкой и реализацией сельскохозяйственной и 

пищевой рыбной продукции собственного производства. 

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского 

района обеспечить финансирование субсидий за счет средств бюджета Белоярского 

района, сформированного за счет средств бюджета Ханты – Мансийского автономного                      

округа – Югры, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с производством, 

переработкой и реализацией сельскохозяйственной и пищевой рыбной продукции 

собственного производства. 

4. Отделу по учёту и контролю за расходованием финансовых средств 

администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) осуществить финансирование 

субсидий за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств 

бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений, сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативов), индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения затрат в связи с производством, переработкой и реализацией 

сельскохозяйственной и пищевой рыбной продукции собственного производства. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района Ващука В.А. 

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков   



1 

 

УТВЕРЖДЁН  

 постановлением администрации  

Белоярского района 

от 6 июня 2023 года № 369 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского района,  

сформированного за счет средств бюджета Ханты – Мансийского автономного 

 округа – Югры, юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, сельскохозяйственных кредитных потребительских 

кооперативов), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в 

связи с производством, переработкой и реализацией сельскохозяйственной и 

пищевой рыбной продукции собственного производства 

 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Белоярского 

района, сформированного за счет средств бюджета Ханты–Мансийского автономного 

округа – Югры, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с производством, 

переработкой и реализацией сельскохозяйственной и пищевой рыбной продукции 

собственного производства (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей                       

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства                                  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 473-п                        

«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Развитие агропромышленного комплекса», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 637 – п «О мерах по 

реализации государственной программы Ханты–Мансийского  автономного  округа – 

Югры  «Развитие агропромышленного комплекса» (далее - Постановление), 

муниципальной программой Белоярского района «Развитие агропромышленного 

комплекса» утверждённой постановлением администрации Белоярского района от                        

31 октября 2018 года № 1037 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского 

района «Развитие агропромышленного комплекса», решения Думы Белоярского района от 

7 декабря 2022 года № 84 «О бюджете Белоярского района на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» и в целях реализации отдельного государственного полномочия                                       

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по поддержке сельскохозяйственного 

производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением 

мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами).   

1.2. Субсидию предоставляет администрация Белоярского района (далее – 

Уполномоченный орган), осуществляющая функции главного распорядителя бюджетных 

средств, до которой в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке 

consultantplus://offline/ref=043CC50F63ED8039A7EC2F0D865D657C0FE8AFFD6C33D90DBE57B229AEAB94E335E8166D1A7079DDB4CEE8CCE6958E349F9E612EFAEDCB54lDYFG


2 

 

лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий 

финансовый год, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением Думы Белоярского района от 7 декабря 2022 года № 84 «О бюджете 

Белоярского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и лимитов 

бюджетных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

Субсидии предоставляются в целях реализации основных мероприятий 

муниципальной программы Белоярского района «Развитие агропромышленного 

комплекса», утверждённой постановлением администрации Белоярского района от                   

31 октября 2018 года № 1037 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского 

района «Развитие агропромышленного комплекса» (далее - муниципальная программа). 

Целью предоставления субсидии является возмещение части затрат по следующим 

направлениям: 

капитальное строительство сельскохозяйственных объектов, объектов 

перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукции, рыбной продукции, 

возведение модульных цехов по переработке сельскохозяйственной, рыбной продукции 

(приобретение, монтаж и оснащение модульных конструкций), за исключением 

сельскохозяйственных объектов, объектов перерабатывающих производств 

сельскохозяйственной продукции по производству и переработке свинины в хозяйствах с 

зоосанитарным статусом (компартментом) ниже III; 

модернизация, реконструкция объектов капитального строительства - 

сельскохозяйственных объектов и объектов перерабатывающих производств 

сельскохозяйственной, рыбной продукции. Внедрение энергосберегающих, 

ресурсосберегающих и передовых технологий, за исключением сельскохозяйственных 

объектов, объектов перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукции по 

производству и переработке свинины в хозяйствах с зоосанитарным статусом 

(компартментом) ниже III; 

приобретение сельскохозяйственной техники, транспортных средств, оборудования, 

средств механизации и автоматизации сельскохозяйственных производств, 

произведенных на территории Российской Федерации или Евразийского экономического 

союза, из перечня, утвержденного Департаментом промышленности Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, и (или) соответствующих требованиям, установленным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 года № 719 «О 

подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской 

Федерации» (далее - техника), за исключением хозяйств, имеющих поголовье свиней, с 

зоосанитарным статусом (компартментом) ниже III; субсидия на приобретенную технику, 

произведенную за пределами Российской Федерации или Евразийского экономического 

союза, предоставляется в случае если аналогичная по характеристикам техника не 

производится на территории Российской Федерации или Евразийского экономического 

союза; 

строительство, модернизация, в том числе внедрение энергосберегающих, 

ресурсосберегающих и передовых технологий, объектов электроснабжения, 

водоснабжения, газоснабжения, обеспечивающих производство и (или) переработку 

сельскохозяйственной (рыбной) продукции, за исключением объектов, обеспечивающих 

производство и (или) переработку свинины в хозяйствах с зоосанитарным статусом 

(компартментом) ниже III; 

приобретение оборудования для обязательной маркировки молочной продукции 

средствами идентификации из перечня, утвержденного Департаментом промышленности 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и размещенного на его официальном 

сайте; 

приобретение мобильных высокотехнологичных убойных пунктов с целью сбора 

эндокринно-ферментного и специального сырья при убое оленей (для оленеводческих 

организаций, занимающихся первичной переработкой мяса, иных продуктов убоя, 

consultantplus://offline/ref=3A573FAB78D7232ADC323372A35FE08C6D0C168FDE1788BE517801427D6FEFEDDE505EA9D1A520203AB09227A7EF4ED1C3CC7AE8268EB710MBtCG


3 

 

побочного сырья (субпродуктов, крови, рогов, кожевенного и другого технического 

сырья)). 

1.2.1. Возмещению подлежат затраты: 

в размере 50 процентов от произведенных фактических затрат, но не более 10,0 

миллионов рублей на 1 объект капитального строительства, электроснабжения, 

водоснабжения, газоснабжения, их модернизации, реконструкции, возведения модульного 

цеха по переработке сельскохозяйственной, рыбной продукции (приобретение, монтаж и 

оснащение модульных конструкций); не более 8,0 миллионов рублей на 1 мобильный 

высокотехнологичный убойный пункт с целью сбора эндокринно-ферментного и 

специального сырья при убое оленей - для оленеводческих организаций; не более 2,0 

миллионов рублей на приобретение 1 комплекта сельскохозяйственного оборудования, 1 

единицы или 1 комплекта оборудования для перерабатывающих производств 

сельскохозяйственной, рыбной продукции; не более 3,0 миллионов рублей на 

приобретение 1 единицы сельскохозяйственной техники, средств механизации, 

автоматизации сельскохозяйственных производств, транспортных средств;  

в размере 80 процентов от произведённых фактических затрат 1 единицы или                             

1 комплекта оборудования для обязательной маркировки молочной продукции средствами 

идентификации, но не более 3,0 миллионов рублей. 

1.3. Категории получателей субсидии: сельскохозяйственные товаропроизводители, 

товаропроизводители, занимающиеся реализацией пищевой рыбной продукции 

собственного производства. 

1.4. Понятия, используемые в настоящем Порядке: 

1) Сельскохозяйственный объект - объект капитального строительства, 

предназначенный для содержания и хозяйственного использования сельскохозяйственных 

животных (крупного или мелкого рогатого скота, свиней, лошадей, сельскохозяйственной 

птицы (за исключением экзотических пород), теплицы круглогодичного выращивания 

овощных и зеленных культур - с целью производства сельскохозяйственной продукции 

для последующей реализации, объект капитального строительства, предназначенный для 

хозяйственного использования в целях хранения овощей (картофеля) и соответствующий 

следующим характеристикам: 

- общая полезная площадь - не менее 600 метров квадратных; 

- для животноводческих объектов - наличие действующих механизированных или 

автоматизированных систем поения и кормления сельскохозяйственных животных, 

уборки навоза (за исключением животноводческих объектов по содержанию мелкого 

рогатого скота), управления микроклиматом или наличие системы вентиляции, 

подключение сельскохозяйственного объекта к электроснабжению, водоснабжению, 

системе канализации или утилизации навоза (за исключением животноводческих 

объектов по содержанию мелкого рогатого скота); 

- наличие действующей механизированной или автоматизированной системы доения 

(для животноводческих объектов для содержания крупного или мелкого рогатого скота 

молочной специализации); 

объект перерабатывающих производств сельскохозяйственной продукции - объект 

капитального строительства, предназначенный для первичной и (или) последующей 

промышленной переработки сельскохозяйственной, рыбной продукции, произведенной на 

территории автономного округа, для последующей реализации и соответствующий 

следующим характеристикам: 

- общая полезная площадь - не менее 150 метров квадратных (за исключением 

объектов первичной переработки (убойных пунктов); 

- наличие действующего подключения к электроснабжению, водоснабжению, 

системе канализации или утилизации отходов; 

- количество наименований производимой пищевой продукции, имеющей 

действующую декларацию о соответствии (сертификат соответствия), произведенной из 



4 

 

сельскохозяйственного сырья, - не менее 10 единиц (за исключением объектов первичной 

переработки (убойных пунктов)); 

- наличие действующего санитарно-эпидемиологического заключения 

территориального подразделения Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека или действующего заключения о проведении 

санитарно-эпидемиологической экспертизы о соответствии требованиям санитарных норм 

и правил; 

2) модернизация - комплекс мероприятий, предусматривающий обновление 

функционально устаревшего планировочного и (или) технологического решения 

существующего объекта, которые приводят к улучшению (повышению) первоначально 

принятых нормативных показателей функционирования объекта, его технического уровня 

и появлению у него новых экономических характеристик, превышающих первоначальные 

на 30 и более процентов; 

3) реконструкция - изменение параметров объекта капитального строительства, его 

частей (высоты, количества этажей, площади, объема), в том числе надстройка, 

перестройка, расширение объекта капитального строительства, а также замена и (или) 

восстановление несущих строительных конструкций объекта капитального строительства 

в целях обновления устаревшего объекта для использования его в новых условиях, за 

исключением замены отдельных элементов таких конструкций на аналогичные или иные, 

улучшающие показатели таких конструкций элементы и (или) восстановления указанных 

элементов; 

4) Управление – управление природопользования, сельского хозяйства и развития 

предпринимательства администрации Белоярского района. 

1.5. Отбор получателей для предоставления субсидии (далее - отбор) осуществляется 

посредством запроса у них предложений (далее - предложение), исходя из соответствия 

участника отбора категориям и критериям отбора и очерёдности поступления 

предложений на участие в отборе. 

1.6. Критерии отбора: 

осуществление деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного             

округа – Югры. 

1.7. Сведения о субсидиях размещаются не позднее 15-го рабочего дня, следующего 

за днем принятия решения Думы Белоярского района о бюджете (решения Думы 

Белоярского района о внесении изменений в решение Думы Белоярского района о 

бюджете), на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

II. Порядок проведения отбора 

 

2.1. В целях проведения отбора посредством запроса предложений Управление не 

позднее 1 ноября текущего года размещает на официальном сайте органов местного 

самоуправления Белоярского района объявление о его проведении, которое содержит 

информацию, предусмотренную подпунктом «б» пункта 4 общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492. 

2.2. Требования к участникам отбора, которым должен соответствовать участник 

отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение 

отбора: 

consultantplus://offline/ref=B8C99A821216925F1D131CFB8C07BD15905C4921C52B6F9DA9DD86D7C2734AD6B974D2AE055BA81292EF11AD62764640336E8A8Ae3m5J


5 

 

участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 

числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных 

акционерных обществ; 

участники отбора не должны получать средства из бюджета Белоярского района на 

основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 

настоящего Порядка. 

2.2.1. Иные требования: 

наличие поголовья сельскохозяйственных животных при осуществлении 

деятельности в сфере животноводства; 

наличие на праве собственности или аренды посевных площадей открытого или 

защищенного грунта, соответствующих целевому назначению предоставления субсидии, 

при осуществлении деятельности в сфере растениеводства; 

у участника отбора должно быть наличие государственной регистрации 

построенных, модернизированных сельскохозяйственных объектов капитального 

строительства, объектов капитального строительства перерабатывающих производств 

сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции (при осуществлении капитального 

строительства сельскохозяйственных объектов, объектов перерабатывающих производств 

сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции). 

2.3. Для участия в отборе участники отбора представляют в администрацию 

Белоярского района предложение, которое не может быть подано ранее 10-го 

календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, 

содержащее следующие документы:  

2.3.1. На капитальное строительство сельскохозяйственных объектов, объектов 

перерабатывающих производств сельскохозяйственной, рыбной продукции; на 

модернизацию, реконструкцию сельскохозяйственных объектов и объектов 

перерабатывающих производств сельскохозяйственной, рыбной продукции, капитального 

строительства, в том числе внедрение энергосберегающих, ресурсосберегающих и 

передовых технологий; на строительство, модернизацию, в том числе внедрение 

энергосберегающих, ресурсосберегающих и передовых технологий, объектов 

электроснабжения, водоснабжения, газоснабжения, обеспечивающих производство и 

(или) переработку сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции: 

1) при выполнении работ подрядным способом: 

заявку на участие в отборе и предоставлении субсидии, которая включает в том 

числе согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом им предложении, иной 

информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку; 

справку по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

документы, подтверждающие фактически понесенные участником отбора затраты: 

копии договоров на выполнение проектно-изыскательских работ, строительно-монтажных 



6 

 

работ, копии проектно-сметной документации; копии актов о приемке выполненных работ 

(форма КС-2), копии справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), 

копии документов, подтверждающих оплату выполненных работ, копии сертификатов 

качества и (или) паспорта (технического формуляра) изделия на строительные материалы, 

оборудование и комплектующие, использованные при строительстве (модернизации) (за 

исключением пиломатериалов), копии договоров, накладных на приобретение 

получателем субсидий строительных материалов, платежных документов (накладные 

расходы и плановые накопления в стоимость работ не включаются и не возмещаются), 

переданных подрядной организации в соответствии с договором на выполнение 

строительно-монтажных работ (в случае выполнения работ из материалов заказчика); 

копии документов, подтверждающих наличие права собственности, права 

хозяйственного ведения (для государственных или муниципальных унитарных 

предприятий) или аренды объектов (объекта) для производства, переработки 

сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции соответствующих санитарно-

эпидемиологическим нормам (в случае, если право аренды не зарегистрировано в Едином 

государственном реестре недвижимости); 

2) при выполнении работ собственными силами: 

заявку на участие в отборе и предоставлении субсидии, которая включает в том 

числе согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом им предложении, иной 

информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку; 

справку по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

документы, подтверждающие фактически понесенные участником отбора затраты: 

копии договоров купли-продажи, договоров оказания услуг, товарно-транспортных 

накладных, платежных документов, подтверждающих оплату таких работ, услуг и иные 

документы, предусмотренные и оформленные в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о бухгалтерском учете (накладные расходы и плановые 

накопления в стоимость работ не включаются и не возмещаются); 

копии документов, подтверждающих наличие права собственности, права 

хозяйственного ведения (для государственных или муниципальных унитарных 

предприятий) или аренды объектов (объекта) для производства, переработки 

сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции соответствующих санитарно-

эпидемиологическим нормам (в случае, если право аренды не зарегистрировано в Едином 

государственном реестре недвижимости); 

2.3.2. На приобретение техники, на приобретение оборудования, на приобретение 

мобильных высокотехнологичных убойных пунктов, на приобретение оборудования для 

обязательной маркировки молочной продукции средствами идентификации: 

заявку на участие в отборе и предоставлении субсидии, которая включает в том 

числе согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом им предложении, иной 

информации об участнике отбора, связанной с проведением отбора, по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку; 

справку по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

документы, подтверждающие фактически понесённые участником отбора затраты на 

приобретение техники, на приобретение оборудования, на приобретение мобильных 

высокотехнологичных убойных пунктов, на приобретение оборудования для обязательной 

маркировки молочной продукции средствами идентификации (копии договоров, товарных 

накладных соответствующих унифицированных форм и (или) иные документы, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, 

федеральными и (или) отраслевыми стандартами, актов приема-передачи, платежных 

документов, подтверждающие фактические затраты); 



7 

 

копии документов, подтверждающих наличие права собственности, права 

хозяйственного ведения (для государственных или муниципальных унитарных 

предприятий) или аренды объектов (объекта), земельных участков для производства, 

переработки сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции соответствующих 

санитарно-эпидемиологическим нормам (в случае, если право аренды не 

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости); 

копии технических паспортов техники (самоходных машин) с отметкой о 

государственной регистрации, оборудования (при наличии);  

копии паспортов транспортного средства, оборудования для обязательной 

маркировки молочной продукции средствами идентификации (при наличии); 

копии свидетельств о регистрации транспортных средств (при наличии обязанности 

по регистрации транспортного средства). 

Документы, указанные в настоящем пункте, подписывает руководитель 

юридического лица, индивидуальный предприниматель с указанием должности, фамилии 

и инициалов, даты подписания, оттиском печати организации (при наличии) или иное 

лицо, уполномоченное надлежащим образом действовать от имени участника отбора, с 

представлением документов, подтверждающих его полномочия. 

2.4. Документы, предусмотренные в пункте 2.3 настоящего Порядка, представляются 

в администрацию Белоярского района по адресу: 628161, Ханты-Мансийский автономный 

округ – Югра, г.Белоярский, ул. Центральная д.9: 

1) сформированными в 1 прошнурованный и пронумерованный комплект 

непосредственно или направляется почтовым отправлением (наименования, номера и 

даты представленных документов, количество листов в них вносятся в опись, 

составляемую в 2 экземплярах); 

2) в электронной форме - с использованием автоматизированной информационно-

аналитической системы агропромышленного комплекса автономного округа (далее - АИС 

АПК) (при наличии технической возможности). 

При поступлении документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, в 

электронной форме через АИС АПК их прием и регистрация обеспечивается без 

необходимости их дополнительной подачи в какой-либо иной форме. 

2.5. Регистрация предложения (заявки) осуществляется в системе электронного 

документооборота администрации Белоярского района в день его поступления. 

Способом фиксации результата регистрации предложения (заявки) является 

присвоение входящего номера со штрих-кодом и датой регистрации документов, которые 

наносятся на второй экземпляр описи документов, который вручается участнику отбора 

лично или направляется посредством почтовой связи в течение 2 (двух) рабочих дней с 

даты регистрации документов. 

При представлении документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, через 

АИС АПК участнику отбора в течение 1 рабочего дня со дня их регистрации направляется 

электронное сообщение в форме электронного документа, подтверждающее их 

регистрацию, с указанием присвоенного уникального номера, по которому в 

соответствующем разделе АИС АПК будет представлена информация о ходе их 

рассмотрения. 

Требовать от участника отбора представления документов, не предусмотренных 

настоящим Порядком, не допускается. 

2.6. Управление в течение трёх рабочих дней со дня регистрации предложения 

(заявки) запрашивает следующие документы (сведения): 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей (с официального сайта 

Федеральной налоговой службы Российской Федерации); 

выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного 

лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости (в Федеральной службе 



8 

 

государственной регистрации, кадастра и картографии), о наличии у участника отбора на 

праве собственности объектов (объекта) для производства сельскохозяйственной и (или) 

рыбной продукции; 

сведения о получении (не получении) средств из бюджета Белоярского района на 

цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка (предоставляются отделом по учёту и 

контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района в 

течение трёх рабочих дней со дня поступления запроса); 

сведения о ранее предоставленной государственной поддержке на капитальное 

строительство, модернизацию, реконструкцию объектов электроснабжения, 

водоснабжения, газоснабжения, обеспечивающих производство и (или) переработку 

сельскохозяйственной и (или) рыбной продукции (в Департаменте промышленности 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в уполномоченных органах по 

исполнению отдельного государственного полномочия по поддержке 

сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке 

дикоросов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры).   

 Указанные документы участник отбора может предоставить самостоятельно.  

2.7. Порядок рассмотрения предложений (заявок) участников отбора на предмет их 

соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям. 

 Управление в течение 10 рабочих дней со дня регистрации предложения (заявки) 

осуществляет проверку документов,  указанных в пунктах 2.3, 2.6 настоящего Порядка, на 

предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям, 

а также проверку участника отбора на соответствие категориям и критериям отбора, 

установленным настоящим Порядком (далее - проверка). По итогам проверки 

составляется акт, который подписывается коллегиально должностными лицами 

Управления, проводившими проверку и начальником Управления, а при его отсутствии 

заместителем начальника Управления.  

2.7.1. Основаниями для отклонения предложений являются: 

несоответствие участника отбора категории получателей субсидии, установленной 

пунктом 1.3 настоящего Порядка; 

несоответствие участника отбора критериям отбора и требованиям, установленным 

пунктами 1.6, 2.2 настоящего Порядка; 

недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе о его 

месте нахождения и адресе; 

непредставление (представление не в полном объеме) указанных в настоящем 

Порядке документов; 

подача участником отбора предложения после даты и (или) времени, определенных 

для его подачи; 

наличие у сельскохозяйственных товаропроизводителей, занимающимся 

производством, переработкой свинины в хозяйствах с зоосанитарного статуса 

(компартмента) ниже III; 

выявление фактов в свиноводческих хозяйствах нарушений требований 

ветеринарного законодательства при ввозе (вывозе), разведении, содержании, убое, 

реализации живых свиней, реализации продукции свиноводства, подтвержденных 

уполномоченными органами государственного контроля (далее – нарушения). Под 

свиноводческими хозяйствами понимаются сельскохозяйственные товаропроизводители, 

у которых свиноводство является основным видом экономической деятельности. 

Предложения отклоняются с даты выявления нарушения до даты его фактического 

устранения; 

выявление фактов ранее предоставленной государственной поддержки на 

капитальное строительство, модернизацию, реконструкцию объектов перерабатывающих 

производств сельскохозяйственной и рыбной продукции. 

consultantplus://offline/ref=30D992AD85168232F1B45B8F8E3D41288ACD5BCA705F621881B3092AA12F24C23D3D608DDBB26D9E26793F422705392E1F5789EB557D6C72DD77E905JEU4L
consultantplus://offline/ref=30D992AD85168232F1B45B8F8E3D41288ACD5BCA705F621881B3092AA12F24C23D3D608DDBB26D9E26793F4C2B05392E1F5789EB557D6C72DD77E905JEU4L
consultantplus://offline/ref=30D992AD85168232F1B45B8F8E3D41288ACD5BCA705F621881B3092AA12F24C23D3D608DDBB26D9E26793F4C2705392E1F5789EB557D6C72DD77E905JEU4L
consultantplus://offline/ref=30D992AD85168232F1B45B8F8E3D41288ACD5BCA705F621881B3092AA12F24C23D3D608DDBB26D9E26793F422F05392E1F5789EB557D6C72DD77E905JEU4L


9 

 

2.7.2. В случае соответствия участников отбора категориям, критериям отбора и 

требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, Управление в течение трёх 

рабочих дней со дня составления акта включает их в единый список получателей 

субсидии на текущий год (далее – единый список) в хронологической последовательности 

согласно дате и времени регистрации документов, указанных в пункте 2.3 настоящего 

Порядка (далее - документы). Управление в течение трёх рабочих дней со дня включения 

в единый список вручает участнику отбора непосредственно или направляет почтовым 

отправлением уведомление о включении участника отбора в единый список.  

В случае недостаточности лимитов бюджетных обязательств субсидия 

предоставляется участнику отбора, включённому в единый список, в хронологической 

последовательности согласно дате и времени регистрации документов без повторного 

прохождения отбора. 

2.7.3. Администрация Белоярского района в течение семи рабочих дней со дня 

включения участников отбора в единый список принимает решение в форме 

распоряжения администрации Белоярского района о заключении соглашения о 

предоставлении субсидии в целях возмещения затрат в связи с производством, 

переработкой и реализацией сельскохозяйственной и пищевой рыбной продукции (далее - 

Соглашение). Подготовку проекта распоряжения, обеспечение его согласования 

осуществляет Управление.  

В случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.7.1 настоящего Порядка, 

Управление в течение трёх рабочих дней со дня составления акта направляет почтовым 

отправлением или выдает участнику отбора непосредственно соответствующее 

уведомление об отклонении предложения с указанием причин отказа. 

2.8. Управление не позднее пяти рабочих дней с даты принятия решения, указанного 

в пункте 2.7.3 настоящего Порядка, размещает на официальном сайте органов местного 

самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», информацию о результатах рассмотрения предложений (заявок), 

включающую следующие сведения: 

дата, время и место проведения рассмотрения предложений (заявок); 

информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были 

рассмотрены; 

информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были отклонены, 

с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении 

отбора, которым не соответствуют такие предложения (заявки); 

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается 

соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии. 

 

III. Условия и порядок предоставления субсидий 

 

3.1. Соглашение, дополнительное соглашение, в том числе дополнительное 

соглашение о расторжении соглашения, заключается по типовой форме, установленной 

Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.  

Соглашение должно содержать следующие положения: 

размер предоставляемой субсидии; 

сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии; 

направления затрат, на возмещение которых предоставляется субсидия; 

результат предоставления субсидии, значения показателей, необходимых для 

достижения результата предоставления субсидии; 

согласие получателя субсидии на осуществление проверок администрацией 

Белоярского района соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе 

consultantplus://offline/ref=C49F2B7743428939C1614805013F5FC19ED49664590DDCE2789989128D4F4D4A11E3A0D587D50AF0AFED1FE87EC93DF7C23D6A7A88594655F4BC7182sEu3L


10 

 

в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами 

муниципального финансового контроля Белоярского района в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ; 

порядок контроля соблюдения Получателем субсидии условий Соглашения; 

порядок, сроки и состав отчетности Получателя субсидии;  

порядок и сроки возврата средств субсидии в случае выявления нарушения условий 

их представления, нецелевого использования, представления недостоверных сведений, 

ненадлежащего исполнения Соглашения, недостижения значений результатов и 

показателей, предусмотренных Соглашением; 

условия о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении соглашения 

при недостижении согласия в случае уменьшения администрации Белоярского района 

(главному распорядителю как получателю бюджетных средств) ранее доведенных 

лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления 

субсидии в размере, определенном в Соглашении. 

Проверку проекта Соглашения на предмет его соответствия типовой форме, 

утверждённой распоряжением Комитета по финансам и налоговой политике 

администрации Белоярского района, осуществляет управление экономики, реформ и 

программ администрации Белоярского района. 

3.2. В течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о заключении 

Соглашения Управление вручает получателю субсидии непосредственно или направляет 

почтовым отправлением проект Соглашения для подписания с его стороны. 

Получатель субсидии в течение пяти рабочих дней с даты получения проекта 

Соглашения подписывает и представляет его в Управление лично или направляет 

почтовым отправлением. Получатель субсидии, не представивший в администрацию 

Белоярского района подписанный проект Соглашения в указанный срок (в случае 

направления почтовой связью срок исчисляется пятью рабочими днями с даты получения 

проекта Соглашения получателем субсидии до даты его передачи получателем почтовой 

организации), считается отказавшимся от получения субсидии. 

3.3. Глава Белоярского района подписывает проект Соглашения в течение трёх 

рабочих дней со дня его получения от получателя субсидии. Управление регистрирует 

Соглашение и вручает 1 экземпляр получателю субсидии непосредственно или направляет 

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в течение 3 рабочих дней 

со дня его регистрации. 

3.4. Основаниями для отказа в заключении Соглашения и предоставлении субсидии 

являются: 

добровольный письменный отказ получателя субсидии; 

подписание проекта Соглашения ненадлежащим лицом (не являющимся 

руководителем получателя субсидии и не имеющим доверенность на право подписи 

финансовых документов (договоров, соглашений) от имени получателя субсидии); 

отсутствие лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии; 

нарушение срока представления (подписания) проекта Соглашения получателя 

субсидии, установленного пунктом 3.2 настоящего Порядка. 

3.5. Администрация Белоярского района в течение семи рабочих дней после 

подписания Соглашения принимает решение в форме распоряжения администрации 

Белоярского района о перечислении субсидии. 

3.6. Перечисление субсидии осуществляется единовременно в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных решением Думы Белоярского района о бюджете, на 

расчетный или корреспондентский счет, открытый получателю субсидии в учреждениях 

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее 10-

го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии 

consultantplus://offline/ref=1C141DA5A392AE30828C40258276045792237BD5A0F2446098FCE67CFC38219A8DCCE65DBE213FD88C22E29D431B4B7EAA5ED9B6805AWA59D
consultantplus://offline/ref=1C141DA5A392AE30828C40258276045792237BD5A0F2446098FCE67CFC38219A8DCCE65DBE213FD88C22E29D431B4B7EAA5ED9B6805AWA59D
consultantplus://offline/ref=1C141DA5A392AE30828C40258276045792237BD5A0F2446098FCE67CFC38219A8DCCE65DBE2339D88C22E29D431B4B7EAA5ED9B6805AWA59D
consultantplus://offline/ref=1496B0401B1BB89E489F79DD4CD1AF0B2E76B529279D7F5F65E851D0C7A3495252A8B1539F9AE9C552FED4C08BF23E9E91183A3A0E52DF364458EDB4YEK9M


11 

 

главным распорядителем бюджетных средств – издания распоряжения администрации 

Белоярского района о перечислении субсидии. 

 

3.7. Расчёт размера субсидии 

3.7.1. Размер субсидии на 1 объект капитального строительства, электроснабжения, 

водоснабжения, газоснабжения, их модернизации, реконструкции, возведения модульного 

цеха по переработке сельскохозяйственной, рыбной продукции (приобретение, монтаж и 

оснащение модульных конструкций); на 1 мобильный высокотехнологичный убойный 

пункт с целью сбора эндокринно-ферментного и специального сырья при убое оленей - 

для оленеводческих организаций; на приобретение 1 комплекта сельскохозяйственного 

оборудования, 1 единицы или 1 комплекта оборудования для перерабатывающих 

производств сельскохозяйственной, рыбной продукции; на приобретение 1 единицы 

сельскохозяйственной техники, средств механизации, автоматизации 

сельскохозяйственных производств, транспортных средств рассчитывается по формуле: 

Rs = V x R, 

где: 

Rs – размер начисленной субсидии; 

V – размер фактических затрат получателя субсидии на 1 объект капитального 

строительства, электроснабжения, водоснабжения, газоснабжения, их модернизации, 

реконструкции, возведения модульного цеха по переработке сельскохозяйственной, 

рыбной продукции (приобретение, монтаж и оснащение модульных конструкций); на 1 

мобильный высокотехнологичный убойный пункт с целью сбора эндокринно-

ферментного и специального сырья при убое оленей - для оленеводческих организаций; на 

приобретение 1 комплекта сельскохозяйственного оборудования, 1 единицы или 1 

комплекта оборудования для перерабатывающих производств сельскохозяйственной, 

рыбной продукции; на приобретение 1 единицы сельскохозяйственной техники, средств 

механизации, автоматизации сельскохозяйственных производств, транспортных средств;  

R –50 % размер возмещения от произведенных фактических затрат; 

3.7.2. Размер субсидии на приобретение 1 комплекта оборудования для обязательной 

маркировки молочной продукции средствами идентификации рассчитывается по формуле: 

Rm = V x R, 

где: 

V – размер фактических затрат на приобретение 1 комплекта оборудования для 

обязательной маркировки молочной продукции средствами идентификации; 

R – 80 % размер возмещения от произведенных фактических затрат. 

3.8. Результатом предоставления субсидии является достижение целевых 

показателей: 1 «Объём производства скота и птицы», 2 «Объём производства молока», 3 

«Объём добычи (вылова) и переработки рыбы», 4 «Численность поголовья северных 

оленей», 5 «Объём производства растениеводческой продукции» таблицы 3 «Целевые 

показатели муниципальной программы Белоярского района «Развитие 

агропромышленного комплекса», утверждённой постановлением администрации 

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1037 «Об утверждении муниципальной 

программы Белоярского района «Развитие агропромышленного комплекса». 

Значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления 

субсидии, устанавливаются в Соглашениях. 

 

IV. Требования к отчётности 

 

4.1. Получатель субсидии представляет непосредственно или почтовым 

отправлением в администрацию Белоярского района отчётность о достижении значений 

результатов предоставления субсидии.  



12 

 

4.2. Отчеты представляются по формам, определенным Соглашением. Отчеты 

представляются не позднее 20 (двадцатого) января года следующего за отчётным годом. 

 

 

 

4.3. Получатель субсидии обязуется обеспечивать достижение результатов 

предоставления субсидии, несёт ответственность за своевременность предоставления 

отчётности и достоверность информации в предоставленной отчётности. 

4.4. Непредставление или несвоевременное предоставление отчётности, указанной в 

пункте 4.1 настоящего Порядка, либо предоставление недостоверных данных получателем 

субсидии является нарушением условий и порядка предоставления субсидий. 

Получатель субсидии несет ответственность за несоблюдение условий и порядка 

предоставления субсидии, несвоевременность представления отчетов, недостоверность 

указанных в них сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Ответственность за достоверность показателей, сведений в представленных 

документах несет получатель субсидии из бюджета Белоярского района. 

 

V. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления 

субсидий и ответственность за их нарушение 

 

5.1. Администрация Белоярского района в лице Управления в пределах 

полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами 

Белоярского района, проводит проверку соблюдения получателем субсидии порядка и 

условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии. 

5.2. Проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ 

осуществляют органы муниципального финансового контроля.  

5.3. Получатель субсидии несет ответственность за своевременность и 

достоверность сведений и документов, предоставляемых главному распорядителю 

бюджетных средств, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.4. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их 

предоставлении, выявленных в том числе по фактам проверок, проведенных главным 

распорядителем и (или) органом муниципального финансового контроля, а также в случае 

недостижения значений результатов предоставления субсидии, субсидия не 

выплачивается, а выплаченные в счет субсидий суммы подлежат возврату в бюджет 

Белоярского района. 

 

VI. Порядок и сроки возврата субсидий в бюджет Белоярского района 

 

6.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет Белоярского района в случаях: 

нарушения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, 

выявленных в том числе, по фактам проверок в соответствии с пунктами 5.1, 5.2 

настоящего Порядка; 

недостижения получателем субсидии результатов, указанных в пункте 3.8 

настоящего Порядка. 

consultantplus://offline/ref=1C141DA5A392AE30828C40258276045792237BD5A0F2446098FCE67CFC38219A8DCCE65DBE213FD88C22E29D431B4B7EAA5ED9B6805AWA59D
consultantplus://offline/ref=1C141DA5A392AE30828C40258276045792237BD5A0F2446098FCE67CFC38219A8DCCE65DBE2339D88C22E29D431B4B7EAA5ED9B6805AWA59D


13 

 

6.2. При возникновении случаев, указанных в пункте 6.1 настоящего Порядка, 

администрация Белоярского района в течение пяти рабочих дней с даты выявления 

нарушения направляет почтовым отправлением или выдает получателю субсидии 

письменное уведомление о необходимости возврата субсидии непосредственно (далее - 

уведомление о возврате). Регистрация уведомления о возврате осуществляется в системе 

электронного документооборота администрация Белоярского района в день его отправки. 

Получатель субсидии из бюджета Белоярского района в течение 30 рабочих дней со 

дня получения уведомления о возврате обязан выполнить требования, указанные в нем. 

При невозврате субсидии в указанный срок администрация Белоярского района 

обращается в суд в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 1 

к Порядку предоставления субсидии 

 за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет  

средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры,  

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),  

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи 

 с производством, переработкой и реализацией сельскохозяйственной и  

пищевой рыбной продукции собственного производства 

 
 

Главе Белоярского района 

от __________________________________ 
(наименование участника отбора, 

____________________________________ 
ИНН, место нахождения, адрес участника отбора) 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в отборе и предоставлении субсидии 

__________________________________________________________________________ 
(наименование субсидии) 

Я, ___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. руководителя, участника отбора) 

подтверждаю, что: 

1. Ознакомлен и согласен с условиями и правилами порядка предоставления 

субсидий за счёт средств бюджета Белоярского района, сформированного за счёт средств 

бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений, сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативов), индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения затрат в связи с производством, переработкой и реализацией 

сельскохозяйственной и пищевой рыбной продукции собственного производства, 

утвержденным постановлением администрации Белоярского района от «__» __________ 

2023 года № ____ «О порядке предоставления субсидий на поддержку и развитие малых 

форм хозяйствования», (далее – Порядок). 

2. Соответствую требованиям и критериям, предъявляемым к заявителям в 

соответствии с Порядком: 

- _________________________________________________________; 

- _________________________________________________________. 

3. Достоверность сведений, содержащихся в Заявке и представленных документах, 

подтверждаю. 

4. В случае признания меня прошедшим отбор обязуюсь заключить Соглашение с 

администрацией Белоярского района. 

5. Согласен на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет информации, связанной с проведением отбора. 



15 

 

6. К Заявке прилагаю документы, предусмотренные Порядком, на _______ листах: 

 

1.  на ____листах 

2.  на ____листах 

…  на ____листах 

7. Юридический, фактический адрес получателя: 

______________________________________________________. 

8. Телефон, e-mail и другие контакты для оперативной связи: 

__________________________________________________________. 

9. Доверенные лица, уполномоченные на получение информации о конкурсе, и их 

контактные телефоны: _______________________________. 

Субсидию просим перечислить на счёт № ____________________, открытый 

в_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
(наименование филиала банка, корреспондентский счёт, БИК банка) 

 

 
  

 

Руководитель юридического лица (ИП) – __________ /_______________/ _______________                                                                                  
                                                (подпись)                     (ф.и.о.) 

М.П. (при наличии) 

 

 

«__» _______________ 20__ г. 



16 

 

 

Приложение 2 

к Порядку предоставления субсидии 

 за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет  

средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры,  

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов),  

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи 

 с производством, переработкой и реализацией сельскохозяйственной и  

пищевой рыбной продукции собственного производства 

 

Справка  

для предоставления субсидии на поддержку малых форм хозяйствования 

_________________________________________________________ 
(наименование получателя субсидии) 

за 20_____ год 
 

Наименование 

направления 

поддержки и 

развития малых 

форм 

хозяйствования 

Наименование 

приобретённого 

оборудования, 

объекта 

капитального 

строительства, 

модернизации, 

реконструкции 

  

Фактическая 

стоимость 

приобретённого 

оборудования, 

техники, объекта 

капитального 

строительства, 

модернизации, 

реконструкции 

 

тыс. руб. 

 

Размер 

компенсации 

 

 

 

 

 

 

 

 

% 

Размер субсидии к 

выплате  

 

 

 

 

 

 

 

 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

Итого     

 

 

Руководитель организации (ИП) – получателя субсидии                     __________    _____________________ 

                                                                                                                        (подпись)                      Ф.И.О. 

Главный бухгалтер организации (ИП) – получателя субсидии              _________     _________________ 

                                                                                                                         (подпись)                   Ф.И.О. 

М.П.(при наличии) 
 

ПРОВЕРЕНО:                          

_______________________                            

Дата, подпись                                                  

_______________________                             

Ф.И.О., должность ответственного               

лица администрации Белоярского района     

 



17 

 
М.П. 


